
 

 

Órgão Oficial Eletrônico – 172 

Peabiru – Segunda-feira – 20/03/2023 

 

     2 
www.peabiru.pr.gov.br 
 

 

 

PORTARIA № 636/2023 

 

 

Nomeia o Comitê Municipal de Transporte Escolar – 

CMTE de Peabiru. 

 

O Prefeito Municipal de Peabiru – PR, no uso das atribuições legais, e em conformidade 

com o disposto na Lei Nº 1.092/2016, 

 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear novos membros titulares e suplentes do Comitê Municipal de 

Transporte Escolar, eleitos em assembleia específica na data de 16/03/2023. 

 

a) Representantes da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer: 
Titular: Paula Cristina Belline 
Suplente: Mislaine Cristina Bernardes 
 

b) Representantes de Diretores da Rede Estadual de Ensino: 
Titular: Jose Helen Lamonica Galo 
Suplente: Any Franciely de Souza Ferreira 
 

c) Representantes dos Diretores da Rede Municipal de Ensino: 
Titular: Maria Lucia de Souza 
Suplente: Raquel Ribeiro Rufo 
 

d) Representantes de Pais de Alunos: 
Titular: Silvane Alves de Oliveira Rossa 
Suplente: Viviane Cristina Silva  
 

            Art. 2º – Os cargos de Presidente e Vice-Presidente ficam assim nomeados, conforme 

eleição entre os membros: 

           PRESIDENTE: Maria Lucia de Souza 
           VICE-PRESIDENTE: Silvane Alves de Oliveira Rossa 



 

 

Órgão Oficial Eletrônico – 172 

Peabiru – Segunda-feira – 20/03/2023 

 

     3 
www.peabiru.pr.gov.br 
 

 

Art. 3º – Esta portaria entra e vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício do Governo Municipal de Peabiru, Estado do Paraná, em 20 de março de 2023. 

 

 

   ___________________________________ 

                                                                Júlio Cezar Frare 
                                                                Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


